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منهای فوتبال

طلا از آب های جهانی 
محمدنبی رضایی، قایقران زیر 23سال ایران در مسابقات قهرمانی 
آب های آرام مدال طلا گرفت. رضایی که در کانو پارو می زد، در 5هزار 
متر به قهرمانی رسید. او با زمان 23دقیقه و40صدم ثانیه از خط پایان 
گذشت. قایق های اسپانیا و مجارستان بعد از قایق رضایی خط را رد 
کردند. رضایی در ماده دیگری هم مسابقه داد ولی روی سکو نرفت. 
او در کانو یک نفره 500 متر با زمان یک دقیقه و 80صدم ثانیه هشتم 
شد. قایقرانان چین، لهستان و ایتالیا در این ماده روی سکو رفتند. 
رضایی تنها قایقران ایرانی بود که در این مسابقات به فینال A رسید. 
الناز شفیعیان در کایاک یک نفره هزار متر نهم شد. در کایاک 2نفره 

500متر نیز تیم شفیعیان و نرجس کارگرپور هفتم شدند.

جوانگرایی؟

صحبت از جوانگرایی در تیم ملی بسکتبال است. 8بازیکن؛ 
بهنام یخچالی، محمد جمشیدی، سجاد مشایخی، ارسلان 
کاظمی، محمد حسن زاده، نوید رضایی فر، سینا واحدی و حامد 
حدادی - با سن و سال بالاتر - حداقل تا پایان جام جهانی2023 
یا حتی المپیک2024 در چرخه انتخابی تیم ملی حضور دارند. 
در 2 بازی تدارکاتی با ژاپن و در پنجره های انتخابی مقابل ژاپن 
و استرالیا از بازیکنان جوان تر استفاده شد و فدراسیون با استناد 
به حضور آنها می گوید جوانگرایی شده است. آمار منفی برخی از 
این بازیکنان می گوید استفاده از آنها نیاز به تأمل بیشتری دارد. 
کدام جوانان به تیم ملی می رسند؟ نحوه بازی و کیفیت شان 
چگونه است؟ بازیکنان 28 تا 32ساله های خوب مان را قربانی 

جوانگرایی نکنیم.

لیگ زنان

لیگ برتر بسکتبال زنان ایران با 10تیم قرعه کشی شد. مسابقات 
ماه آینده آغاز می شود اما با وجود اعلام آمادگی، برخی تیم ها هنوز 
تکلیف خود را نمی دانند! مربی یکی از تیم ها گفته ما فقط اعلام 
آمادگی کرده ایم اما اسپانسر نداریم. اوضاع دو سه تیم دیگر نیز به 
همین صورت است. با این شرایط هیچ بعید نیست تا شروع رقابت ها 
چند تیم انصراف بدهند و لیگ با کمتر از 10تیم برگزار شود. به گفته 
مربیان، فدراسیون ورودی 70میلیون تومانی را درنظر گرفته و قرار 
است بازی ها رفت و برگشت باشد که مخارج را بیشتر می کند. سال 
پیش به خاطر کرونا لیگ متمرکز بود و هزینه تیم های تهرانی کمتر، 

اما امسال 3تیم تهرانی دنبال اسپانسر می گردند.

صعود به جام جهانی2023 را کمی سخت کرده ایم. بسکتبال 
ایران برای نخستین بار سال2010 سهمیه رقابت های جهانی 
ترکیه را با دومین قهرمانی آسیا گرفت، زمانی که جام جهانی 
برای دومین دوره پیاپی با 24تیم برگزار شد. تا سال2002 هر 
4سال یک بار 16تیم در آوردگاه جهانی حاضر می شدند و 
گرفتن سهمیه توسط تیم های 5قاره سخت تر بود. از وقتی که 
سهمیه آسیا 1+3 )وایلد کارت( شد ایران یکی از تیم های حاضر 
در جام جهانی بود. با افزایش تیم های جام جهانی به 32تیم از 
سال2019، 8سهمیه به آسیا رسید و کار راحت تر شد. ولی 
کار ایران به کجا رسیده که حالا صعود به جام جهانی افتخاری 

است بس بزرگ.

ایران و جام جهانی

زیر حلقه
افشین رضاپور | کارشناس بسکتبال
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افقی:
1- ترمیم پارگی پارچه- 
 شهری صنعتی در غرب آلمان- 

دندانه سوهان
2- گروه- سر و ته-  ساز زنده یاد 

جواد معروفی
3- سخت و مشکل- صدمه- 

پرتو پرقدرت نور تک رنگ
4- بنا شده- سگ شکاری- 
جدول محاسبات نجومی قدیم

 5- مردن از غصه- 
 درنده ای شبیه یوزپلنگ- 

پایتخت تانزانیا
6- خیالباف- کشف رازی

7- زندان مسعود سعد سلمان- 
بی دغدغه- از مظاهر زیبایی 

طبیعت
8- گردوخاک- پست فطرتی- 

جوینده راه
9- ترسانک جالیز- مدرسه 
بزرگسالان- پرنده ای از خانواده 

کرکس
10- هریک از آپارتمان های 
یک ساختمان- تخته مصنوعی

11- آنچه نتیجه می دهد- 
درجه عالی مرگ- کافی

12- حق به جانب- پرتابه 
ورزشی- بخشی از دستگاه 

عصبی مرکزی
13- اسب بارکش- عصاره 

غلیظ شده انگور- عطرمایه

14- کارخانه پارچه بافی- 
بهشت- آغوز

15- تیر پیکان دار- هنگام 
اظهار خشنودی از کار خوب 
 کسی گفته می شود- 

تقویت امواج الکتریکی
  

عمودی:
1- پیشامد- بانوی نویسنده 
نمایشنامه های شکلک و زبان 

تمشک های وحشی
2- برگه چاپی- 

خویشاوندی- حسابدار
3- اندازه صدای هر سیستم 
 صوتی- حالتی مخصوص 

زن آبستن- رقیبان
 4- همشیره- ته نشست- 

متر انگشتی
5- معادل فارسی فاکس-  
سازی  کوبه ای- حرف انتخاب

6- تعجب زنانه- از پیامبران 
بنی اسرائیل- ماده ای مخدر

7- خانه بزرگ- از آثار هومر، 
حماسه سرای یونانی- باهوش

8- چراغ آویز تزئینی- 
شیرینی سوغات کرمانشاه- 

قمشه کنونی
9- جهان- سقف اتاق- 

دستپاچه و شتاب زده
10- ترسو- از نام های قرآن- 

زائو ترسان

 11- نوعی موسیقی غربی- 
گلی آپارتمانی-  نهر بزرگ

12- بزرگ ترین جانور خشکی- 
معشوق- جوهر قلیا

13- سازمان بین المللی استاندارد- 
شهیدان- آبادکننده

14- پروتئین سلول های زنده- 
بیگانگان- نی باریک

 15- نویسنده انگلیسی رمان 
آس و پاس در پاریس و لندن- حالت 

15انقباض غیرارادی عضله دیافراگم
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874152369
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315867492
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بهنام یخچالی به ایران برمی گردد؟ بعد از اینکه او قراردادش را 
با تیم آلمانی فسخ کرد شایعه شد که مقصد بعدی بهنام، ایران، 
گرگان و تیم شهرداری است. هرچند نزدیکان تیم شهرداری 
گرگان و بهنام با اطمینان می گویند این فصل او برای تیم گرگانی 
بازی می کند ولی خود بهنام و مهران حاتمی، سرمربی شهرداری 

می گویند هنوز چیزی مشخص نیست.
یخچالی بعد از بازی ایران و ژاپن در پنجره  چهارم انتخابی 
جام جهانی راهی آلمان شد و به بهانه اینکه تمرینات تیم 
باشگاهی اش؛ MBC آغاز شده است، حاضر نشد همراه تیم ملی 
به استرالیا برود. یخچالی که سابقه بازی در لیگ چین را دارد، 
2سال پیش بعد از اینکه از تیم نانجینگ چین جدا شد، راهی 
آلمان و باشگاه روستوک شد. یک سال برای این تیم بازی کرد 
و فصل پیش با تیم MBC قرارداد بست. با عجله ای که یخچالی 
برای حضور در تمرینات تیمش داشت به نظر می رسید او این 
فصل هم در بوندس لیگا بازی می کند اما یک هفته بعد از حضور 
در باشگاه خبر داد که قراردادش را فسخ کرده است. یخچالی که 
به شکل توافقی از باشگاه جدا شده، در توضیح دلیل این جدایی 
گفته است: »با نقش جدیدم در تیم راحت نبودم و به همین دلیل 

پس از مذاکره با باشگاه توافقی جدا شدم.«
خیلی ها توضیحات یخچالی را منطقی نمی دانند و بعید 
می دانند جدایی او یکباره اتفاق افتاده باشد. به نظر می رسد 
یخچالی از قبل برای این جدایی برنامه داشته و باشگاه هم در 

جریان بوده است. تیم آلمانی بلافاصله بعد از جدایی یخچالی 
جایگزین او را معرفی کرد؛ کریس بازیکنی است که به جای 
بهنام در این تیم بازی می کند. از طرف دیگر مقصد خود او 
را هم مشخص کرده اند. بهنام درباره تیم بعدی اش شفاف 
صحبت نکرده است: »فعلا چیزی مشخص نیست و باید صبر 
کنیم تا شرایط بررسی شود.« با توجه به اینکه بیشتر تیم های 
اروپایی خریدهایشان را انجام داده اند بعید است که تیمی برای 
بازیکن ایرانی جای خالی داشته باشد. مگر اینکه او بخواهد در 
دسته پایین تر بازی کند. احتمال اینکه یخچالی این تصمیم 
را بگیرد خیلی کم است. دلیل هم مشخص است، او مشتری 
بهتری در ایران دارد. این فصل علیار نجفی از شهرداری گرگان 
جدا شد و به تیم آویژه صنعت مشهد رفت. برای پر کردن جای 
خالی او، چه بازیکنی بهتر از بهنام یخچالی؟ گفته می شود 
پیشنهاد مالی گرگان به یخچالی بیشتر از دستمزدی است که 
او از تیم های آلمانی می   گرفت. بعضی ها هم حضور یخچالی 
در گرگان را به دوستی اش با محمد جمشیدی ربط می دهند. 
جمشیدی و یخچالی هر دو شهرکردی هستند و دوستی 
نزدیکی با هم دارند. حاتمی، سرمربی شهرداری گرگان دیروز 
خبر حضور بهنام در تیمش را نه رد کرد و نه تأیید: » از باشگاه 
استعلام بگیرم، 2 ساعت دیگر تماس بگیرید خبرش را به شما 

می دهم.« او 2 ساعت دیگر پاسخگوی تلفن همراهش نبود.

علیرضا سرلک سال گذشته در مسابقات 
جهانی نروژ طلسم مدال نگرفتن ملی پوشان 
ایران در وزن نخست را شکست. آخرین مدال 
ایران در وزن 57کیلوگرم مسابقات جهانی 
توسط حسن رحیمی در سال2015 به دست 
آمده بود. رحیمی در آن رقابت ها موفق شد 
مدال نقره بگیرد و پس از آن نمایندگان وزن 
اول ایران سال ها دست خالی از مسابقات 
جهانی بازگشتند. تا اینکه سرلک کشتی گیر 
اهل الیگودرز در نخستین حضورش در 
مسابقات جهانی به مدال نقره رسید و این 
طلسم را شکست. این کشتی گیر لرستانی در 
آستانه دومین حضورش در مسابقات جهانی 
با روزنامه همشهری به گفت وگو نشسته است.

  در نخستین حضورت در مسابقات 
جهانی موفق به کسب مدال شدی. در 
دومین تجربه مسابقات جهانی، نتیجه را چه 

پیش بینی می کنی؟
قطعا به دنبال نتیجه بهتر هستم و سعی می کنم 
کشتی به کشتی پیش بروم. کار در صربستان 
سخت تر است ولی من هم بیشتر تمرین کرده ام 
و سعی می کنم بهترین عملکردم را به نمایش 

بگذارم.

  بعد از اینکه مدال نقره جهان را 
گرفتی، برخورد مسئولان با تو چطور بود؟

خیلی خلاصه بخواهم بگویم، یک قول هایی دادند 
اما دیگر خبری نشد. من هم به اردوهای تیم ملی 
برگشتم و مشغول تمرینات شدم تا خودم را برای 
حضور در صربستان آماده کنم. من لیسانس رشته 
برق دارم و قرار بود مشکل اشتغالم را حل کنند 
ولی اتفاق خاصی رخ نداد. البته آقای دبیر پیگیر 
کار همه بچه ها هست ولی مسئولین متأسفانه 

فقط وعده می دهند.

  یک جایی گفته بودی کشتی 

لرستان می تواند مثل مازندران بشود.
بله، اگر استعدادیابی شود و امکانات در اختیار 
همشهری هایم قرار بگیرد هم در رشته آزاد و هم 
در فرنگی، استان لرستان می تواند سرآمد باشد. 
ولی سوءمدیریت و اینکه مدیران اصلا دغدغه 
ورزش را ندارند کار را سخت کرده و متأسفانه 

خیلی از استعدادها دارد هدر می رود.

  در مسابقات جهانی نروژ، 
شگفتی ساز بودی و توانستی نایب قهرمان 
دنیا شوی. شرایط از نروژ تا صربستان چقدر 

تغییر کرده است؟
در مسابقات جهانی سال گذشته تیم ایران 
شگفتی ساز بود و در تعداد فینالیست و مدال 
طلای جهان تاریخ ساز شدیم. درباره مدال خودم 
هم باید بگویم شکر خدا دست خالی برنگشتم و 
این اتفاق خوبی بود. برای صربستان هم با انگیزه 
 بیشتری تمرین کردم تا رنگ مدالم را تغییر 

دهم.

  امسال جدی ترین رقیبت کیست؟
کشتی گیران هند، آمریکا و ژاپن رقیبان اصلی 
من هستند که برای هر کشتی برنامه دارم. 
ان شاءالله مردم هم دعا کنند تا نتیجه خوبی 

به دست بیاورم.

  تا به حال 2 بار با گیلمان آمریکایی 
کشتی گرفتی. بار اول یک طرفه شکست 
خوردی ولی بار دوم در یک کشتی نزدیک 

باختی. بار سوم را چطور پیش بینی می کنی؟
گیلمان خیلی کشتی گیر خوبی است که توانسته 
مدال طلای جهان و برنز المپیک را کسب کند. 
قطعا این بار با شرایط بهتری در مقابلش کشتی 
خواهم گرفت. کشتی گیران آمریکایی پرنفس 
هستند و البته سال هاست روی تکنیک خود هم 
کار کرده اند. دلیل پیشرفت آنها در کشتی طی 

سالیان گذشته همین مسئله بوده است.

از بوندس لیگا تا گرگان
بهنام یخچالی، بازیکن تیم ملی بسکتبال بعد از 2فصل بازی

 
 در بوندس لیگا راهی تیم شهرداری گرگان می شود؟ حاتمی سرمربی شهرداری 

 
خبر حضور بهنام در تیمش را رد نکرد

 استعدادها در لرستان
 هدر می روند

 علیرضا سرلک، نایب قهرمان سال گذشته دنیا، امسال در صربستان
 برای طلا می جنگد اما از برخورد مسئولان ناراضی است


